23623

RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 1999, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a don Víctor Borrego Nadal Profesor titular de Universidad, adscrito al área de conocimiento «Escultura».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento «Escultura», convocada por Resolución de la Universidad de Granada, de fecha 15 de octubre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de noviembre de 1998), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en los artículos 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don Víctor Borrego Nadal Profesor titular de esta Universidad, adscrito al área de conocimiento «Escultura».

El citado profesor ha quedado adscrito al Departamento de Escultura.

Granada, 12 de noviembre de 1999.—El Rector, Lorenzo Morillas Cueva.

23624

RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 1999, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a don Victoriano Peña Sánchez Profesor titular de Universidad, adscrito al área de conocimiento «Filología Italiana».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento «Filología Italiana», convocada por Resolución de la Universidad de Granada, de fecha 22 de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de enero de 1999), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en los artículos 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don Victoriano Peña Sánchez Profesor titular de esta Universidad, adscrito al área de conocimiento «Filología Italiana».

El citado profesor ha quedado adscrito al Departamento de Filologías: Románica, Italiana, Gallego-Portuguesa y Catalana.

Granada, 12 de noviembre de 1999.—El Rector, Lorenzo Morillas Cueva.

23625

RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 1999, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a doña Inmaculada López Vílchez Profesora titular de Universidad, adscrita al área de conocimiento «Dibujo».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento «Dibujo», convocada por Resolución de la Universidad de Granada, de fecha 22 de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de enero de 1999), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en los artículos 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a doña Inmaculada López Vílchez Profesora titular de esta Universidad, adscrita al área de conocimiento «Dibujo».

La citada profesora ha quedado adscrita al Departamento de Dibuio

Granada, 12 de noviembre de 1999.—El Rector, Lorenzo Morillas Cueva.

23626

RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 1999, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a doña María Gracia Bagur González Profesora titular de Universidad, adscrita al área de conocimiento «Química Analítica».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento de «Química Analítica», convocada por Resolución de la Universidad de Granada, de fecha 22 de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de enero de 1999), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en los artículos 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a doña María Gracia Bagur González Profesora titular de esta Universidad, adscrita al área de conocimiento «Química Analítica».

La citada profesora ha quedado adscrita al Departamento de Química Analítica.

Granada, 12 de noviembre de 1999.—El Rector, Lorenzo Morillas Cueva.

23627

RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 1999, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a don Rafael Arturo Cano Guervós Profesor titular de Universidad, adscrito al área de conocimiento «Economía Aplicada».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento «Economía Aplicada», convocada por Resolución de la Universidad de Granada, de fecha 15 de octubre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de noviembre), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en los artículos 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don Rafael Arturo Cano Guervós Profesor titular de esta Universidad, adscrita al área de conocimiento «Economía Aplicada».

El citado profesor ha quedado adscrito al Departamento de Economía Aplicada.

Granada, 12 de noviembre de 1999.—El Rector, Lorenzo Morillas Cueva.

23628

RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 1999, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a don Enrique Herrera Viedma Profesor titular de Universidad, adscrito al área de conocimiento «Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento «Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial», convocada por Resolución de la Universidad de Granada, de fecha 22 de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de enero